memutuskan suatu permasalahan dan mengontrol pemerintah yang

berkuasa. Musyawarah dapat dilakukan dalam hal apa saja asalkan

tidak bertentangan dengan prinsip umum syariat Islam.

Sistem musyawarah juga pernah dilakukan pada masa

Khulafah al-rasyiddin yakni Abu Bakar Ash-Shiddiq sebelum

beliau meninggal pada Tahun 634 M/13 H, Abu Bakar menunjuk

Umar Ibn Al-Khathab sebagai pengganti beliau. Namun selama

zaman pemerintahan Abu Bakar tidak pernah meninggalkan

prinsip musyawarah dalam suatu penetapan keputusan, khususnya

permasalahan yang menyangkut urusan kenegaraan. Penunjukan

Umar bin Khattab sebagai pengganti Abu Bakar memang